TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023

PROCESSO ADM. Nº 001.0000295/2023

FUNDAMENTO: Art. 75, I, da Lei nº. 14.133/2021

OBJETO: Contratação de empresa para a realização de uma reforma geral no prédio da

Câmara Municipal de Piracuruca-PI, com mão-de-obra e todo material necessário por

conta da CONTRATADA.

O presidente da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais e

considerando o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de

Licitação para contratação direta da Empresa CARVALHO SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ

nº. 43.974.068/0001-84, com sede na Rua Francisco Sales de Carvalho nº, 545, bairro

Paciência, CEP: 64260.000, Piripiri-PI, para a execução do serviço descrito no objeto, pelo

valor total de R$ 40.250,00 (quarenta mil e duzentos e cinquenta reais) para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Piracuruca-PI. Assim, determinando que se proceda

a imediata publicação da presente e elaboração do instrumento contratual, conforme a

legislação correspondente.

Piracuruca/PI, 22 de junho de 2023

JOSÉ CARDOSO DE BRITO
Presidente da Câmara

		2023-06-22T10:10:00-0300
	JOSE CARDOSO DE BRITO:85550060310